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EUROSYSTEMS
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I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 18. Juni 1999 blieb die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwährung

(Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) unverändert bei 234,2 Mrd. EUR.

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von Ansässigen

im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 6) verringerten sich um 0,2 Mrd. EUR auf

25,9 Mrd. EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) sank um 1,1 Mrd. EUR auf

337,9 Mrd. EUR. Die Einlagen von öffentlichen Haushalten (Passiva 4.1) gingen um

9,4 Mrd. EUR auf 32,7 Mrd. EUR zurück.

II. Positionen in Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5 abzüglich Passiva 2.2,

2.3, 2.4, 2.5 und 3) verringerten sich um 4,1 Mrd. EUR auf 160,4 Mrd. EUR. Hierzu trugen

vor allem die niedrigeren Forderungen aus den Hauptrefinanzierungsgeschäften bei. Am

Mittwoch, dem 16. Juni 1999, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von

43 Mrd. EUR fällig, und ein neues Geschäft in Höhe von 39 Mrd. EUR wurde abgewickelt.
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Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) verringerte sich

um 0,2 Mrd. EUR auf 0,2 Mrd. EUR, während die Inanspruchnahme der Einlagefazilität

(Passiva 2.2) um 0,1 Mrd. EUR auf 0,1 Mrd. EUR zurückging.

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen erhöhten sich die Einlagen der Geschäftspartner auf

Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 6,9 Mrd. EUR auf 103,1 Mrd. EUR.



       
1 105.307 0   1 337.865 -1.082

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.1 Forderungen an den IWF 29.220 -155 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 103.141 6.863
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 91 -64

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 208.651 -128 2.3 Termineinlagen 0 0
237.871 -283  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 6 -2

12.156 -343  103.238 6.797

4   3
  10.158 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 4.031 -185

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

4.031 -185  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 32.699 -9.440
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 3.336 47

5   36.035 -9.393
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 125.012 -4.008  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 44.997 0   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 6.918 -357
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 733 -43

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 193 -204   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 29 -1   
5.7 Sonstige Forderungen 433 1   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 9.028 -575

170.664 -4.212   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   9.028 -575
im Euro-Währungsgebiet 25.929 -208   

 8
7 60.156 0   6.042 0

  
8 75.657 -51  9 50.049 -628

 
   10 78.479 0

  
11 53.226 -1

     
691.771 -5.282 691.771 -5.282

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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